Será aceito equipamento que efetue medição de outras variáveis, além da 
temperatura, como por exemplo, umidade. 

4. QUANTIDADE E VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 

De acordo com pesquisa de mercado, o custo estimado Da aquisição para 25 (vinte e cinco) 
unidades do equipamento é de R$ 38.091,00 (trinta e oito mil e noventa e um reais). 

Item Descrição UM Qtd. Preço 
Unitário (R$) 

Preço Total 
(R$) 

1 Sensor de temperatura. un 25 1.523,64 38.091,00 

5. PRAZO PARA ENTREGA DO EQUIPAMENTO 

O equipamento e demais componentes deverão ser entregues no prazo de até 30 (trinta) dias,